[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

21 .04.2023                                                                                                                         №132
с. Екатеринославка

 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.09.2022 №101 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Екатеринославский сельсовет  Тюльганского района  Оренбургской области»

	В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Екатеринославский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Екатеринославский сельсовет  РЕШИЛ:

1. Признать протест прокуратуры Тюльганского района № 07-01-2023 от 05.04.2023 на решение Совета депутатов от 23.09.2022 №101 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Екатеринославский сельсовет  Тюльганского района  Оренбургской области» обоснованным.
2.Внести в решение Совета депутатов Екатеринославского  сельсовета от 23.09.2022. № 101 следующие изменения:
         2.1. пункт 3  приложения № 3 , изложить в новой редакции:
- «предметом муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность»
       2.2.пункт 6 приложения №3, изложить в новой редакции:
-  «в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия контрольный (надзорный) орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Екатеринославский  сельсовет в сети «Интернет».

Председатель Совета  депутатов                                                  А.А. Алексенко

И.о.главы муниципального образования
Екатеринославский сельсовет                                                       Е.М.Кузнецова